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¡BIENVENIDOS A LA COMUNIDAD BACU, 
DONDE SIEMPRE SERÁ LA MESA PARA TODOS!
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DESAYUNOS
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YOGUR Y GRANOLA
Yogur griego, granola, arándanos, mango, fresas y 
miel.

HASHBROWNS
Croquetas de papa con crema agria y tomate 
picado con aceite de oliva.

TOSTADA REVUELTA
Tostada de pan sourdough con guacamole,
tomate uvalina, huevos revueltos y queso feta,
terminado con chile en polvo. 

TOSTADA DE AGUACATE
Pan sourdough con guacamole, queso feta, tomate 
uvalina y garbanzos crocantes. 

BACUS DE LA MAÑANA

FRUTA DE TEMPORADA $ 9.900

$ 20.900
AÇAI CHÍA PUDDING BOWL 
Sorbete de açai, mantequilla de maní, chia hidratada 
en leche de coco, semillas de calabaza, mango, 
arándanos, fresas y granola de la casa.

$ 20.900

TOSTADAS

GLOSARIO
Contiene nueces

Contiene lácteos

Ligeramente picante

Recomendados

Plato vegetariano Picante

$ 17.900

$ 16.900

$ 11.900

TOSTADA BENEDICTINA
Pan brioche con huevos fritos, tocineta, salsa
holandesa y chile en polvo.

$ 22.900

TOSTADA FLORENTINA
Huevos fritos, salsa holandesa con espinaca, trucha 
ahumada sobre pan brioche y chile en polvo.

$ 20.900

TOSTADAS FRANCESAS
Pan brioche con fresas, arándanos, almendras,
canela y crema chantilly.

$ 18.900
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HUEVOS

MADRILEÑOS
Huevos fritos con jamón serrano y pan sourdough
con tomate picado en aceite de oliva.

$ 17.900

$ 21.900SÁNDWICH DE HUEVO *
Pan ciabatta, ensaladilla de huevo fría, tocineta, 
rúgula, tomates, pepino europeo y mayonesa de la 
casa.

* Este desayuno viene acompañado con chips de yuca
y plátano más salsa de la casa.

MEXICANOS
Huevos fritos en salsa de tomates rostizados, chile 
ancho y guajillo, totopos, cebolla encurtida, queso 
feta, aguacate y yogur griego.

$ 19.900

NAPOLITANOS
Huevos fritos en salsa napolitana, queso parmesano, 
pesto de albahaca y pan sourdough.

$ 16.900

TIKKA MASALA
Huevos fritos en salsa tikka masala, yogur griego,
garbanzos crocantes y pan sourdough.

$ 16.900

BACU 
¡Desayuno perfecto! Huevos fritos, tocineta
y waffle de pan de yuca. Sin Gluten

$ 23.900

¡EXTRAS!

$ 9.900PECHUGA DE PAVO

$ 5.900HUEVO COCIDO 2UND

$ 8.900PECHUGA DE POLLO

$ 7.900TOCINETA

$ 9.900TRUCHA AHUMADA

$ 6.900FALAFEL

$ 9.900JAMÓN SERRANO

HABIBI
Huevos en salsa de pimentones, tomates y especias 
con aceitunas moradas, garbanzos crocantes 
y yogur griego, queso feta y pesto de albahaca. 
Acompañado de pan sourdough.

$ 21.900

REF. HUEVOS HABIBIREF. HUEVOS HABIBI

PANCAKES BACU NIÑOS
Pancakes y tocineta, acompañados de una porción
de mango y fresa con miel de maple.
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TORTA DE MORA Y GLASEADO DE LIMÓN $ 6.900

GALLETA CHOCOLATE Y MARSHMALLOW $ 6.900

GALLETA CHOCOLATE CHIPS $ 6.900

GALLETA DE AVENA, NUECES, ARÁNDANOS
Y CANELA

$ 6.900

*Adición helado de vainilla $ 5.900

CLASSIC BROWNIE $ 8.900

FLAN BACU $ 8.900TORTA DE CHOCOLATE Y DULCE DE LECHE $ 9.900

TORTA DE ZANAHORIA $ 10.900
TOSTADA FRANCESA DE BANANO $ 11.900

CROISSANT DE MANTEQUILLA $ 5.900

TORTA DE BANANO $ 7.900

CROISSANT DE ALMENDRAS $ 8.900

WAFFLES Y PANCAKES

PANADERÍA Y POSTRES

$ 14.900

WAFFLE DE CHOCLO
Con sour cream y miel. Sin Gluten

$ 14.900

WAFFLE DE PAN DE YUCA
Con mantequilla y miel. Sin Gluten

$ 15.900

CLASSIC PANCAKES
Con mantequilla y syrup.
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PARA COMPARTIR

SOPAS

GUACAMOLE Y TOTOPOS $ 12.900

SOPA FUNDAMENTAL
Sopa de pollo con pasta de tornillos, zanahoria y apio.

$ 11.900

SOPA AZTECA
Sopa de tomates rostizados, chile ancho y guajillo, 
acompañado de pollo, aguacate, crema de leche y 
totopos. Sin Gluten

$ 15.900

$ 16.900HUMMUS Y FALAFEL
Dip de garbanzos con falafel, rábano, garbanzos crocantes y pan pita.

$ 28.900PULLED PORK NACHOS
Tortillas de maíz, cerdo BBQ, salsa cheddar, crema agria, guacamole, tomate, jalapeño y cilantro.

$ 16.900TOSTADA DE AGUACATE
Pan sourdough con guacamole, rábano, queso feta, tomate uvalina y garbanzos crocantes. 

$ 28.900BURRATA
Burrata bañada en pesto de albahaca con tomates secos y uvalina, rúgula, reducción de 
balsámico y crutones.

$ 11.900CREMA VERDE
Crema de espinaca, arveja y zucchini, decorada
con crutones y crema de leche.

SOPA DE LENTEJAS
Sopa de lentejas con cebolla encurtida y queso feta.
Sin Gluten

$ 11.900

CREMA FELICIDAD
Crema de ahuyama, jengibre y curry con almendras 
tostadas. Sin Gluten

$ 11.900

REF. HUMMUS Y FALAFEL
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ENSALADAS

*Puedes adicionar tu proteína preferida.

GLOSARIO

Contiene nueces

Ligeramente picante

Plato vegetariano

Recomendados

Contiene lácteos

Picante

¡EXTRAS!

$ 9.900PECHUGA DE PAVO $ 5.900HUEVO COCIDO 2UND

$ 8.900PECHUGA DE POLLO

$ 7.900TOCINETA

$ 12.900LOMO DE RES EN
SALSA DE OSTRAS

$ 9.900TRUCHA AHUMADA

$ 6.900FALAFEL

$ 9.900JAMÓN SERRANO

CÉSAR
Cogollos, queso parmesano, crutones y vinagreta 
cesar. 

$ 20.900

MEZZE ÁRABE
Falafel, hummus de garbanzo, rúgula, cebollas 
encurtidas, tomate uvalina, rábano, pepino europeo y 
vinagreta de vino blanco. Acompañado de pan pita.

$ 18.900

ENSALADA TAILANDESA
Cogollos de lechuga, cilantro, hierbabuena, albahaca, 
tomate uvalina, pepino europeo, rábano, cebolla 
morada, aguacate y ajonjolí negro y blanco con una 
vinagreta tailandesa cremosa.

$ 20.900

QUINOA & VEGGIES
Variedad de lechugas, quinoa blanca y roja, 
pepino europeo, tomate uvalina, brócoli, 
aguacate, arándanos deshidratados, queso 
feta, garbanzos crocantes y vinagreta de vino 
blanco. Sin Gluten

$ 21.900

VERONA
Pasta de tornillos, pesto de albahaca, queso 
bocconcini, tomates secos, tomate uvalina, 
alcachofa y reducción de balsámico.

$ 25.900

REF. ENSALADA TAILANDESA + ADICIÓN DE LOMOREF. ENSALADA TAILANDESA + ADICIÓN DE LOMO



REF. 
1. PURÉ DE PAPA
2. MACONDO
3. CURRY VEGANO
4. LOMO PIMIENTA
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POLLO THAI
Pollo en salsa de curry amarillo y leche de coco, 
con champiñones, brócoli, tomates uvalina, 
garbanzos crocantes y almendras tostadas.

$ 29.900

*Cada uno de nuestros bacus vienen con un acompañamiento a elección. 

ACOMPAÑAMIENTOS
EXTRA

$ 6.900ENSALADA DE LA CASA

$ 6.900ARROZ JAZMÍN

$ 6.900COUS COUS CON ÁRANDANOS
DESHIDRATADOS

$ 6.900PURÉ DE PAPA

$ 6.900PURÉ DE PLÁTANO

$ 6.900PAN, MANTEQUILLA Y MIEL

$ 6.900CHIPS DE YUCA Y PLÁTANO
CON SALSA DE LA CASA

BACUS

SALMÓN CON PICO DE GALLO
Salmón sellado con un pico de gallo de tomate 
uvalina, mango, cilantro, aguacate, tomate, cebolla 
morada, pesto de albahaca, aceite de oliva, gulupa 
y limón.

$ 39.900

MACONDO
Carne desmechada al estilo criollo, puré de plátano 
maduro y crema agria. Acompañamiento ya 
incluido

$ 29.900

DAHL LENTEJAS
Lentejas rosadas en salsa curry con yogur griego, 
crocantes de zanahoria.

$ 25.900

POLLO SWEET CHILLI
Pollo en salsa agridulce-picante con variedad 
de pimentones, ajonjolí y vermicelli. 

$ 29.900

LOMO PIMIENTA
Lomo de res con champiñones en salsa de 
pimienta, mostaza dijon y crema de leche. 

$ 35.900

ALBÓNDIGAS ITALIANAS
Albóndigas de res y cerdo con salsa napolitana, 
queso parmesano.

$ 30.900

CURRY VEGANO
Tofu en salsa de curry amarillo con leche de coco, 
brócoli, champiñones, tomates uvalina, garbanzos 
crocantes y almendras tostadas.  

$ 26.900

POLLO, ESPINACA Y CHAMPIÑONES
Pollo en salsa de vino blanco y crema de leche, 
champiñones y espinaca. 

$ 29.900

POLLO MASALA
Pollo con especias indias, tomate y crema de 
coco, yogur griego y garbanzos crocantes. 

$ 28.900

REF. SALMÓN CON PICO DE GALLOREF. SALMÓN CON PICO DE GALLO



SÁNDWICHES

BACANITOS
Menú para niños

*Todos los sándwiches vienen acompañados con chips de yuca y plátano más salsa de la casa.

SÁNDWICH DE HUEVO
Pan ciabatta, ensaladilla de huevo fría, tocineta, rúgula, tomates, pepino europeo y mayonesa de la casa.

$ 21.900

ALBÓNDIGAS & PASTA
Albóndigas de res y cerdo en salsa napolitana, pasta 
de tornillos y queso parmesano.

$ 20.900

BOWL MEXICANITO
Pollo a la plancha en cubos, arroz, tomates uvalina, 
guacamole y totopos. Sin Gluten

$ 20.900

SÁNDWICH PULLED PORK
Pan ciabatta, cerdo en salsa BBQ, ensalada coleslaw, pepinillos encurtidos y mayonesa de la casa.

$ 29.900

SÁNDWICH DE PAVO
Pan ciabatta, pechuga de pavo, jalea de frutos rojos, rúgula, tomates, tocineta y queso crema.

$ 29.900

¡EXTRAS!

$ 9.900PECHUGA DE PAVO

$ 5.900HUEVO COCIDO 2UND

$ 8.900PECHUGA DE POLLO

$ 7.900TOCINETA

$ 9.900TRUCHA AHUMADA

$ 6.900FALAFEL

$ 9.900JAMÓN SERRANO

$ 29.900SÁNDWICH DE TRUCHA AHUMADA
Pan sourdough, trucha ahumada, guacamole, queso crema, tomates, pepino y rúgula.

$ 29.900SÁNDWICH SERRANO
Pan ciabatta, jamón serrano, queso bocconcini, tomate uvalina, rúgula, mayonesa de la casa y pesto de 
albahaca. 

$ 12.900LOMO DE RES EN SALSA DE OSTRAS

BACANITOS
Menú para niños

REF. SÁNDWICH PULLED PORKREF. SÁNDWICH PULLED PORK

ALBÓNDIGAS & PASTA
Albóndigas de res y cerdo en salsa napolitana, pasta 
de tornillos y queso parmesano.

$ 20.900

BOWL MEXICANITO
Pollo a la plancha en cubos, arroz, tomates uvalina, 
guacamole y totopos. Sin Gluten

$ 20.900
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TORTA DE MORA Y GLASEADO DE LIMÓN $ 6.900

GALLETA CHOCOLATE Y MARSHMALLOW $ 6.900

GALLETA CHOCOLATE CHIPS $ 6.900

GALLETA DE AVENA, NUECES, ARÁNDANOS
Y CANELA

$ 6.900

*Adición helado de vainilla $ 5.900

CLASSIC BROWNIE $ 8.900

FLAN BACU $ 8.900TORTA DE CHOCOLATE Y DULCE DE LECHE $ 9.900

TORTA DE ZANAHORIA $ 10.900
TOSTADA FRANCESA DE BANANO $ 11.900

CROISSANT DE MANTEQUILLA $ 5.900

TORTA DE BANANO $ 7.900

CROISSANT DE ALMENDRAS $ 8.900

PANADERÍA Y POSTRES

REF. TORTA DE BANANOREF. TORTA DE BANANO



REF. JUGO TROPICALREF. JUGO TROPICAL



ICED
ICED LATTE $ 9.900

ICED MOCACCINO $ 10.900

ICED CHAI $ 10.900

ICED MATCHA $ 11.900

ICED MILO $ 7.900

SODAS BACU
PEPINO Y JENGIBRE $ 7.900

FRUTOS ROJOS $ 7.900

GULUPA $ 7.900

ICED TEA $ 7.900
ADICIÓN MICHELADA $ 2.900

AGUA MANANTIAL
(con o sin gas)

$ 6.900

COCA COLA 330 ML
(original o sin azúcar) 

$ 6.900

GINGER
330ml

$ 6.900

JUGOS

JUGO DE NARANJA $ 7.900

JUGO DE MANDARINA $ 7.900

LIMONADA NATURAL $ 6.900

LIMONADA DE COCO $ 8.900

JUGO DE MANGO $ 7.900

JUGO DE FRESA $ 7.900

PATILLAZO
Patilla, jengibre, hierbabuena y limón

$ 7.900

JUGO TROPICAL
Fresa, naranja y mandarina

$ 7.900

BEBIDAS FRÍAS

BEBIDAS CALIENTES
ESPRESSO $ 4.900

AMERICANO $ 6.900

CAPUCCINO $ 7.900

CHOCOLATE $ 7.900

MACCHIATO $ 5.900

LATTE $ 7.900

MOCACCINO $ 8.900

MILO $ 7.900

ESPRESSO BAR 9onz

TÉ CHAI $ 9.900

TÉ MATCHA $ 10.900

TÉ VERDE O NEGRO $ 6.900

INFUSIÓN FRUTOS ROJOS $ 6.900

INFUSIÓN TROPICAL $ 6.900

INFUSIÓN PRIMAVERAL $ 6.900

TÉS E INFUSIONES 9onz
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GIN BACÁN $ 17.900 CARAJILLO $ 17.900

MIMOSA NARANJA $ 19.900CERVEZA CLUB COLOMBIA $ 7.900

MIMOSA MANDARINA $ 19.900CERVEZA STELLA ARTOIS $11.900

VINO TINTO 750ml

VINO BLANCO 750ml

ESPUMOSO 750ml

SAINT - LOUIS BRUT $ 75.900 $ 15.900

PARTAGER
Francés

$ 84.900 $ 18.900

PARTAGER
Francés

$ 84.900 $ 18.900

BLANCO DE VERANO
Pregunta por nuestra opción ilimitada los fines de semana
después de las 12.00 p.m.

$ 19.900

TINTO DE VERANO
Pregunta por nuestra opción ilimitada los fines de semana
después de las 12.00 p.m.

$ 19.900

VINOS

REF. GIN BACÁNREF. GIN BACÁN



LOS MEJORES MOMENTOS
SE VIVEN EN BACU
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¡Realiza tus eventos en BACU!
Si deseas realizar algún tipo de evento en nuestros espacios puedes comunicarte al correo: eventos@bacu.co

¡Realiza tus eventos en BACU!
Si deseas realizar algún tipo de evento en nuestros espacios puedes comunicarte al correo: eventos@bacu.co



Todos los precios incluyen el impuesto al consumo del 8%�. Este establecimiento de comercio sugiere a sus 
consumidores una propina correspondiente al 10% del valor de la cuenta, el cual podrá ser aceptado, 

rechazado o modificado por usted, de acuerdo con su valoración del servicio prestado.

bacu.co - @bacufoods
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